
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   II SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE : DOTT. SSA COSTANZA DEL GIUDICE 

 
Registro  Generale n. _822_______del___24/04/2012________ 

 
Registro  Settore  n.  90 del  23/04/2012 

OGGETTO: Liquidazione Borsa di studio IPE 

 

       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___24/04/2012_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
        IL RESPONSABILE DEL  II SETTORE 
        _____________________________ 
 
 
 
 



Oggetto: Liquidazione Borsa di studio IPE 

 

IL RESPONSABILE II SETTORE. 

Premesso: 

che con deliberazione di G.C. n. 144/2011 si approvava la convenzione con l’Istituto 
per ricerche ed attività educative IPE (Ente morale eretto con D.P.R. 374/81) con sede 
legale in Napoli alla via alla Riviera di Chiaia 264, C,F. 01846550638, per la 
partecipazione di un giovane cittadino  al Master in Bilancio, Revisione contabile e 
Controllo di gestione mediante la concessione di un contributo di €. 3.000,00; 

che, a seguito di apposito bando, pubblicato all’Albo pretorio del Comune dal 
14/12/2011 al 21/12/2011, sono state trasmesse all’IPE le candidature pervenute, ai fini 
dello svolgimento della selezione, affidata interamente alla commissione interna all’Istituto; 

che al termine delle procedure è risultato idoneo il Dott. Salvatore Terracciano,; 
Ritenuto necessario procedere a liquidare il contributo di  €. 3.000,00 a suddetto 

Istituto; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica 

Vista la comunicazione di conto corrente dedicato prot. gen. 10547/2012 
Visto il vigente regolamento di contabilità  
Visto il vigente Statuto comunale 

 
 
DETERMINA 
 
 
 
 

- la premessa è parte integrante del presente atto; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2011/2013; 

- Liquidare alI’Istituto per ricerche ed attività educative I.P.E.,  con sede in Napoli alla 
Riviera di Chiaia 264, C,F. 01846550638, il contributo di €. 3.000,00, mediante B/B 
IBAN IT 27 U 010100 348810000000 7040; 

- Dare atto che detta somma risulta già impegnata al CAP. 809/0 Cod. 1040505 Bil. 
2011 con delibera di G.C. n. 144/2011; 

- Trasmettere la presente determina all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di 
competenza; 

 

Il Responsabile II Settore 
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

 


